У перші місяці після жовтневого перевороту 1917 р. і захоп-
лення влади в Росії, за вказівкою В. Леніна українські більшо-
вики під охороною російських військ, що прибули до Харкова
22 (9) грудня 1917 р., провели неправомочний Все український
з’їзд рад, на якому оголосили Україну радянською республі-
кою, федеративною частиною радянської Росії. Також було
створено більшовицький уряд – Народний секретаріат як аль-
тернативу уряду Української Центральної ради – Генеральному
секретаріату.